ПРОТОКОЛ № 1

заседания Управляющего совета учреждения

МДОУ Троицкий детский сад «Ласточка»

от «15» сентября 2023 г.

Присутствовали 8 человек:

3 человека – представители родителей;

2 человека – представители коллектива МДОУ;

1 человек - заведующий детским садом

1 человек – представитель от Учредителя

1 – человек кооптированный член совета

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Выборы председателя, секретаря Управляющего совета учреждения

2. Рассмотрение и утверждение плана работы Управляющего совета на 2023-

2024 учебный год Определение направлений деятельности МДОУ.

3. Обсуждение и принятие локальных актов.

1. СЛУШАЛИ:

  Заведующего детским садом, представителя администрации МДОУ, о

выборах председателя и секретаря Управляющего совета учреждения и

направлениях деятельности МДОУ.

Основными направлениями деятельности нашего дошкольного образовательного

учреждения являются – организация работы с детским коллективом, с педагогическими

кадрами, взаимодействие с родителями (законными представителями) воспитанников,

взаимодействие с социумом, укрепление материально-технической базы МДОУ ТДС

«Ласточка», а также деятельность, направленная на контроль эффективности решений

поставленных целей и задач.

Заведующий предложен кандидатуры председателя и секретаря Управляющего

совета учреждения от родительской общественности

Темникова Олеся Автандиловна-председательУС, Суворова Антонина Сергеевна –

секретарьУС.

ВЫСТУПИЛИ:

Представитель работников МДОУ ТДС «Ласточка», представитель родителей

(законных представителей) воспитанников, об утверждение кандидатур

председателя и секретаря УС.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ:

Утвердить кандидатуры Темниковой О.А.-председатель УС

Суворова А.С –секретарь УС